2.2 Deverão ser observadas as especificações e condições de fornecimento 

constantes do Termo de Referência – Anexo III parte integrante deste edital 

e em seus subAnexos previstos no item 2.1. 

2.3                O valor estimado da contratação é de  R$ 1.726.154,31 (um milhão, setecentos 

e vinte e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos), 

nos termos do Termo de Referência – Anexo III. 

2.4                O prazo para execução da obra é de 120 (cento e vinte ) dias, podendo haver 

prorrogação após anuência do órgão convenente e na previsão contida nos

[...]

demandariam maior estrutura e recursos internos, que o município pode não dispor. 

8. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com as quantidades determinadas, o valor total estimado para a contratação da obra 

de "Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas" é de R$ 1.726.154,31 (um milhão, 

setecentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos), 

incluindo o BDI de 24,23% já aplicado. 

A seguir, a discriminação dos valores totais por categoria de serviço, com BDI: 

1 SERVIÇOS  PRELIMINARES 

02.08.050 1.1 Placa  em  lona  com  impressão digital e 

estrutura  em  madeira 6,00 M2 R$ 201,39 R$ 1.208,34 R$ 1.501,12